神県高Ｐ連第73号

平成 30 年１月 15 日

神奈川県立高等学校・中等教育学校長	 様

同	 		ＰＴＡ会長	 様

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 会			 	 	 長	 	 大	 石	 幸	 和

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 健全育成委員長	 佐	 藤	 理	 恵

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会	 健全育成第４分科会・人権教育

第１回勉強会について（お知らせ）

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より当連合会の活動に対し、ご

理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、県教育委員会が進めているインクルーシブ教育については、各地区のＰＴＡ大会で講

演が行われたり、高Ｐ連大会の第 4分科会で説明がなされています。しかし、いまだ各会場
でのアンケートでは、『はじめて聞いた』『言葉は知っていたが内容に触れたのははじめてだ

った』という声が少なくありません。健全育成第 4分科会（人権教育担当）では、平成 29
年度の活動のまとめとして、インクルーシブに関する勉強会を実施します。当日は保護者の

目線でわかりやすく説明し、気になる点を参加していただいた皆さんとともに考えていきた

いと存じます。
	 つきましては、以下のように企画したしましたので、ご参加いただきますようご案内申し

上げます。

１	 日	 時	 	 平成 30 年３月 10 日（土）	 	 	 	 13：30～15：00

２	 場	 所	 	 産業貿易センタービル地下会議室

	 	 	 	 	 	 	 	 （横浜市中区山下町２番地）

	 	 	 	 	 	 	 	 みなとみらい線	 日本大通り駅より	 歩５分

３	 内	 容		 インクルーシブ教育について

	 	 	 	 	 	 	 １．インクルーシブ教育とは

２．現在の状況

	 	 ①教育委員会の構想

	 	 ②パイロット校の状況

	 	 ③課題

	 	 	 ・研修大会での質問から

	 	 	 ・卒業後の進路について

	 	 	 	 	 	 	 ３．今後の展開

４．質疑応答

４	 募集人数：100 名（先着順）

	 問合せ先

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会事務局

Ｔel	０４５－６４１－０３３７

恐れ入りますが、２月 28 日（水）までにお知らせください。

メールにて申込をお願いします。

神奈川県高等学校ＰＴＡ連合会宛

電子ﾒｰﾙ：kana.koupren@kanagawa-koupren.org

健全育成第４分科会・人権教育

第１回勉強会への参加申込書

（回答）

所属名	 	 ：	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 学校

申込責任者（職・お名前）：

役職

（ふりがな）

お	 名	 前

１

２

３

４

	 	 	 	 ※	 1 校につき、最大４名を上限といたします。

※	 申込み締切は、平成 30 年２月 28 日（水）